

Prestakuntza-plana 2025



AURKIBIDEA

	Orrialdea
1. Aurkezpena	3
2. Helburu orokorrak	3
3. Helburu espezifikoak	3
4. Prestakuntza-ekintzen motak	3
4.1. Lanposturako prestakuntza	3
Ekintza korporatiboak	3
Lanpostu bakoitzeko ekintzak	4
-Adinekoentzako zentroak eta zentro soziosanitarioa	4
-Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak / Gizatek	9
-Santurtziko Itsas Etxea	13
-Eskualdeko erreferentziazko zentroa	14
Etxebizitzak	16
Zerbitzu Zentralak	18
Lanposturako trebakuntzaren araudia	20
4.2. Goi-mailako titulazioa duten langile finkoentzako prestakuntza	25
4.3. Kanpo-trebakuntza	26
Lanposturako prestakuntza-ikastaroen programak	28



1. AURKEZPENA

2025eko Prestakuntza Plan honen xedea da lanpostuko zereginak hobeto betetzeko behar diren ezagutzak eta trebetasun garrantzitsuak eskuratzea eta birziklatzea.

Plan dinamikoa eta malgua da, eta une bakoitzean behar diren prestakuntza-ekintzak sartzeko aukera ematen du, nahiz eta programatuta ez egon.

2. HELBURU OROKORRAK

- Langileen gaitasunak GUFEn beharretara egokitzea.
- GUFeko pertsonen garapen pertsonal eta profesionalerako tresna bat ematea.

3. HELBURU ESPEZIFIKOAK

- Pertsonako 20 prestakuntza-ordu gutxienez lortzea.
- Prestatutako pertsonen ehunekoa % 80tik gorakoa izatea lortzea.
- % 90eko aprobetxamendu-indizea lortzea.
- 5etik 3tik gorako aplikagarritasun-indizea lortzea.
- Trebakuntza Planarekiko gogobetetze-maila 5etik 4tik gorakoa izatea.
- Euskaraz emandako prestakuntza-orduen% 2 lortzea.

4. PRESTAKUNTZA-EKINTZEN MOTAK

4.1. LANPOSTURAKO TREBAKUNTZA

Helburua: etengabeko trebakuntza eta garapen profesionala lanpostuan lana hobeto egiteko. Nahitaezkoak dira.

Hauek sartzen dira:

-Ekintza korporatiboak: erakunde osoarekiko zeharkakoak, postua eta zentroa edo zerbitzua edozein direlarik. Hauek dira:

Berdintasuna: hasierako maila (programa 28. orrialdean)

Talde-lana (programa 29. orrialdean)

Lehen sorospenak (programa 30. orrialdean)

Laneko arriskuen prebentzioa (programa 30. orrialdean)

Lanpostuaren aplikazio informatikoak eguneratzea (programa 31. orrialdean)



-Lanpostu bakoitzeko ekintzak: zerbitzu eta zentroen arabera egituratuta:

ZERBITZU DESZENTRALIZATUAK

ADINEKOENTZAKO ZENTROAK ETA ZENTRO SOZIOSANITARIOA

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zuzendaritza	Kudeaketa pertsonala eta gatazken ebazpena	31

LAGUNTZA-ARLOA (medikua, gainbegiralea, erizaina, osasun-laguntzailea, fisioterapeuta, terapeuta okupazionala, gizarte-langilea, psikologoa)

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Medikua	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Dermatologia ospitalez kanpoko arretan	33
	Neurologiako ezagutza eguneratu	34
	Diabetesa, BGBKa eta hipertentsio arteriala maneiatzeko	32
	Dementziaren inguruko ezagutza eguneratu: Alhzeimer-en gaixotasuna eta dementzia fronto-temporal: Leioako Laguntza Zentroa	44
	Alterazio analitikoak interpretatu eta ospitalez kanpo kudeatu	33

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Erizaintzako gainbegiraletza	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Kudeaketa pertsonala eta gatazken ebazpena	31



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Psikologoa	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Laguntza psikologikoa droga-mendekotasun egoeretan	34
	Talde-terapia	35

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Fisioterapeuta	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Errehabilitazioa eta mantentze-ariketak zahartzaroan Leioako Laguntza Zentroa eta Elorrioko Laguntza Zentroa	36
	Jarreraren ergonomia eta eserita egotearen egokitasuna Birjinetxeko Laguntza Zentroa	36
	Ortesia eta protesia	37
	Neurologiako erabiltzaileentzako errehabilitazio-tratamendua	35

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Gizarte-langilea	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Prestazioak jasotzeko aukera	37
	Desgaitasun-baremoa aplikatu	38
	Epaitegiekin/fiskaltzarekin lan egiteko prozedurak	38

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Gaixotasun neurologikoa eta hartutako kalte zerebrala duten erabiltzaileen errehabilitazioaren inguruko ezagutzak	39
	Aromaterapia	40
	Narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duten pertsonak: terapia okupazionaletik abiatuta ekin	39



Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Erizaina:	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Jokabide-nahasmenduen manei u terapeutikoa	40
Leioa Laguntza Zentroa	Zainketa aringarriak	41
	Farmakoen erabilera zahartzaroan: Elorrioko Laguntza Zentroa eta Leioako Laguntza Zentroa	43
Elorrio Laguntza Zentroa	Dementziaren inguruko ezagutza eguneratu: Alzheimer-en gaixotasuna eta demenzia fronto-temporala: Leioa Laguntza Zentroa eta Elorrio Laguntza Zentroa	44
	Narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duintasunaren etikatik manei atu	42
Birjinetxe Laguntza Zentroa	Presio-ultzera, zauri kroniko eta zauri kirurgikoei buruzko ezagutza eguneratu.	41
	Onkologikoko erabiltzailearen manei ua: eguneraketa (Birjinetxeko Laguntza Zentroa eta Leioako Laguntza Zentroko Egoitza Unitate Soziosanitarioa)	42

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea:	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Jokabide-nahasmenduen manei u terapeutikoa	40
Leioa Laguntza Zentroa	Zainketa aringarriak	41
	Pertsonen mobilizazioa	43
Elorrio Laguntza Zentroa	Dementziaren inguruko ezagutza eguneratu: Alzheimer-en gaixotasuna eta demenzia fronto-temporala: Leioako Laguntza Zentroa eta Elorrioko Laguntza Zentroa	44
	Narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duintasunaren etikatik manei atu	42



ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN ARLOA (zerbitzu teknikoaren burua, gelazainburua, gelazainburuordea, sukaldeburua, administraria, sukaldaria, sukaldeko laguntzailea, zerbitzu teknikoko ofiziala, biltegiko arduraduna, gidaria, zerbitzari-garbitzailea, mandataria, mantentze-lanetako atezain langileak)

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zerbitzu teknikoaren burua Gelazainburua Gelazainburuordea. Sukaldeburua	Kudeaketa pertsonala eta gatazken ebazpena	31
	Pertsonak oinarri dituen arreta	44

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Administraria	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zerbitzaria Garbitzailea	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Laneko arriskuen prebentzioa garbiketa-produktuak erabiltzean	46
	Higiene-, garbiketa- eta garbitegi-teknikak	47
	Joskintza	48
	Ergonomia lanpostuan	46
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higiean	48



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Sukaldaria	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Nutrizio-beharrak adinaren, jarduera fisikoaren eta patologiaren arabera.	45
	Kolektiboentzako hornigaiak	45
	Dieta terapeutikoak	47
	Ergonomia lanpostuan	46
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higienean	48

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Sukaldeko laguntzailea	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Laneko arriskuen prebentzioa garbiketa-produktuak erabiltzean	46
	Ergonomia lanpostuan	46
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higienean	48

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Mandataria	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Mantentze-lanetako atezain langilea	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50
	Legionella prebenitzeko eta kontrolatzeko lan txikiak	49
	Zentroen oinarrizko mantentze-lanak	50



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Biltegiko arduraduna	Pertsonak oinarri dituen arreta	44

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zerbitzu teknikoko ofiziala	Pertsonak oinarri dituen arreta	44
	Zentroko mantentze-lanak	50

DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ZENTROAK-GIZATEK

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zuzendaritza	Kudeaketa pertsonala eta gatazken ebazpena	31

LAGUNTZA-ARLOA (psikologoa, terapeuta okupazionala, erizaina, gizarteratzeko goi mailako teknikaria, fisioterapeuta, osasun laguntzailea)

EGUNEKO ZENTROA - GIZATEK

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Irakurketa erraza	51
	Gaixotasun neurologikoa eta hartutako kalte zerebra duten erabiltzaileen errehabilitazioaren inguruk ezagutza eguneratu	39

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Gizarteratzeko goi mailako teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Irakurketa erraza	51



Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Fisioterapeuta	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Neurologiako erabiltzaileentzako errehabilitazio-tratamendua	35

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Erabiltzaileen mobilizazioa	43

LAGUNTZA-ZENTROAK

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Osasun mentala eta desgaitasuna: jokabide disruptiboekin heldu	53
	Narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duten pertsonak: terapia okupazionala abiatuta ekin	39
	Droga-mendekotasuna duten pertsonekin esku hartzeko trebetasunak	53



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Erizaina	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Osasun mentala eta desgaitasuna: jokabide disruptiboetara heldu	53
	Haur osasuntsua-haurtzaroko gaixotasunak (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54
	Haur-autismoa (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54
	Sexualitatea eta desgaitasuna	55
	Droga-mendekotasuna duten pertsonekin esku hartzeko trebetasunak	53
	Autismoa: jokabide disruptiboetara heltzea	55

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Psikologoa	Pertsonak oinarri dituen arreta-eredua	32
	Laguntza psikologikoa droga-mendekotasun egoeretan	34
	Talde-terapia	35



Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Gizarteratzeko goi mailako teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Osasun mentala eta desgaitasuna: jokabide disruptiboei heldu	53
	Haur-autismoa (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54
	Jokabide oldarkorren ondoriozko arrisku-egoeren prebentzioa eta maneiua	52
	Autismoa: jokabide disruptiboei heldu	55
	Sexualitatea eta desgaitasuna	55
	Droga-mendekotasuna duten pertsonekin esku hartzeko trebetasunak	53
	Jolas-terapia (Loiuko Laguntza Zentroa)	56
	Zentzumen ugariren estimulazioa.	51
	Haur osasuntsua-haurtzaroko gaixotasunak (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54



Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Osasun mentala eta desgaitasuna: jokabide disruptiboak heldu	53
	Haur-autismoa (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54
	Jokabide oldarkorren ondoriozko arrisku-egoeren prebentzioa eta maneia	52
	Autismoa: jokabide disruptiboak heldu	55
	Sexualitatea eta desgaitasuna	55
	Droga-mendekotasuna duten pertsonekin esku hartzeko trebetasunak	53
	Haur osasuntsua-haurtzaroko gaixotasunak (Loiu-Udaloste Laguntza Zentroa)	54
	Pertsonak mobilizatzea	43

SANTURTZIKO ITSAS ETXEA

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Gizarteratzeko goi mailako teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	49
	Agresibitate-krisiak kudeatu eta ideia autolitikoak maneiatu	57
	Adikzioen prebentzioa eta mendekotasun-jokabideak hauteman	58
	Komunikatzeko sistema alternatiboak (2. zatia)	58
	Osasun mentalean birziklatzea	72



ESKUALDEKO ERREFERENTZIAZKO ZENTROA

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza
Koordinatzailea Erizaina Gizarte-langilea Administraria	Lanpostuko zereginak betetzeko behar den kanpo-trebakuntza Planean sartutako trebakuntza-ekintzak, lanpostuko zereginak betetzeko beharrezkoak direnak

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN ARLOA (administraria, gidaria, mantentze-lanetako laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, mandataria, mantentze-lanetako atezain langileak, menpekoa, sukaldaria etxeko langilea, sukaldaria)

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Administraria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	57
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50
	Haur-psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa:	56

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Sukaldaria Sukaldaria- etxeko langilea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	57
	Menu testurizatuak egin	59
	Nutrizio-beharrak adinaren, jarduera fisikoaren eta patologiaren arabera.	45
	Kolektiboentzako hornigaiak	45
	Dieta terapeutikoak	47
	Ergonomia lanpostuan	46
	Haur-psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa	56
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higiean	48



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Mandataria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	57
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50
Menpekoa	Haur-psikosia eta autismoa: oinarritzko ikastaroa	56
	Legionella prebenitzeko eta kontrolatzeko lan txikiak	49

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Mantentze-lanetako atezain langilea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	57
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50
	Haur-psikosia eta autismoa:	56
Mantentze-lanetako gidari laguntzailea	Legionella prebenitzeko eta kontrolatzeko lan txikiak	49
	Zentroko mantentze-lanak	50

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zerbitzaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	57
	Higiene-, garbiketa- eta garbitegi-teknikak	47
	Laneko arriskuen prebentzioa garbiketa-produktuak erabiltzean	46
Garbitzailea	Joskintza	48
	Ergonomia lanpostuan	46
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higiean	48
	Haur-psikosia eta autismoa: oinarritzko ikastaroa	56



ETXEBIZITZAK

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Zuzendaritza	Kudeaketa pertsonala eta gatazken ebazpena	31

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Adingabeko -en hezitzailea	Adingabeen trauma	63
	Etika eta deontologia profesionala gizarte eta hezkuntzako esku-hartzean aplikatuta	62
	Adikzioen prebentzioa	63
	Sare sozialak	59
	Haurren sexu-abusua: funtsezko elementuak, detekzioa eta esku-hartzea	60
	Osasun mentala haurtzaroan eta nerabezeroan	64
	Jokabide autolitikoei eta suizidioari heldu	64
	Txostenak egin	65
	Jokabide oldarkorren ondoriozko arrisku-egoeren prebentzioa eta maneia	52
	Haurren eta nerabeen aurkako indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rolen eta -estereotipoen eragina.	61
	Adimen-desgaitasuna duten adingabeak	61
	Aniztasuna sexu-orientazioan, sexu-identitatean, genero-adierazpenean eta sexu-ezaugarrietan	72



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Hezkuntza-laguntzailea	Haurren sexu-abusua: funtsezko elementuak, detekzioa eta esku-hartzea	60
	Haurren eta nerabeen aurkako indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rolen eta -estereotipoen eragina.	61
	Legionella prebenitzeko eta kontrolatzeko lan txikiak (Dolaretxe egoitza)	49

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN ARLOA (sukaldaria etxeko langilea, administraria)

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Sukaldaria-etxeko langilea	Haur eta nerabeentzako menuak prestatu	65
	Adin txikikoak babesteko zerbitzuaren hastapenak	66
	Jokabide oldarkorren ondoriozko arrisku-egoeren prebentzioa eta maneia	52
	Birziklapena elikagaien manipulazioan eta higieanean	48
	Haurren eta nerabeen aurkako indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rolen eta -estereotipoen eragina.	61

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Administraria	Administrazio-artxiboko tailer praktikoa	66
	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50



ZERBITZU ZENTRALAK

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza	Programa (orrialdea)
Administraria	Komunikatzeko eta jendea artatzeko trebetasunak	50
	Administrazio-artxiboko tailer praktikoa	66
	NOMINAK Gizarte-aseguruak egin Urteko aurrekontua egin	67 68
	ADMINISTRAZIO-KONTRATAZIOA ETA ONDAREA Kontratu bati aplikatu beharreko baldintza bereziak Lizitazio-aurrekontu bat egin Lehia-elkarrizketaren bidezko prozedura bat prestatu	67
	KUDEAKETA EKONOMIKOA 9/2017 Legea, sektore publikoko kontratuena Gastu-aurrekontua gauzatzea eta izapidetzea. BKON, R3 eta BW aurrekontu-araudian oinarrituta	68 69

Lanpostua	Prestakuntza-ekintzak	Programa (orrialdea)
Gizarte-langilea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredia	49
	Aurretiazko borondateen prozedura. Bizi-testamentua	70
	Familiekiko gatazkak konpondu	70

Lanpostua	Prestakuntza-ekintza
Zuzendaritzak Burutzak Taldeko arduradunak Erdi eta goi mailako teknikariak	Lanpostuko zereginak betetzeko behar den kanpo-trebakuntza Planean sartutako trebakuntza-ekintzak, lanpostuko zereginak betetzeko beharrezkoak direnak



Lanpostua	Prestakuntza-ekintza
Hezitzaileak, gizarte langileak eta psikologoak	Bizkaiko Foru Aldundiko Prestakuntza Zerbitzuarekin koordinatu Planean sartutako trebakuntza-ekintzak, lanpostuko zereginak betetzeko beharrezkoak direnak
	Adingabeak babes-baliabideetatik banantzeko prozesuak (71. orrialdea)
Egoitza Harreraren Unitatea	Sexu-esplotazioari buruzko gaiari heldu (71. orrialdea)
	Sexu-orientazioaren, sexu-identitatearen, genero-adierazpenaren eta sexu-ezaugarrien aniztasuna (72. orrialdea)



LANPOSTURAKO TREBAKUNTZAREN ARAUDIA

1. Ikastaroetara joateko unean zerbitzu aktiboan egon behar da (aldi baterako ezintasunagatiko bajaren kasuan ezin izango da bertaratu). Amatasun-, aitatasun-, adopzio- edo harrera-baimenak edo, hala badagokio, edoskitze-orduak metatzeko baimenak eta familia-arrazoiengatik eszedentzian daudenak izan ezik. Horiek ikastaroetan parte hartu ahal izango dute, eta Prestakuntza Arloari eskatu beharko diote. Ezin izango da aurreko 5 urteetan egindako ikastaroetara joan, dagokion buruzagitzak behar bezala justifikatutako arrazoiak direnean izan ezik.

Aplikatu beharreko hitzarmenean jasotako lizentzietako bat (aldi baterako ezintasunagatiko bajan izan ezik) edo oporretako bat hartzen ari bada, Trebakuntza Arloari jakinarazi ondoren, ikastaroetara joan ahal izango da, baina kasu horretan ez du ordu-kontentsaziorik sortuko.

2. Lanposturako prestakuntza ikastaroen jasotzaileek ezin izango dituzte urtean 30 ordu baino gehiago egin, eta ikastaro horiek euskaraz egiten dituztenek 40 ordu izango dituzte gehienez. Prestakuntza-arloari uko egin izanaren jakinarazpenik gabe, ikastaro batera ez bada joaten (gaixotasun, opor edo aurreikusi ezin diren lizentzia-arrazoien kasuan izan ezik), onartua izan den eta urtean egin beharreko lanpostuko trebakuntzako ordu guztietatik etorri ez den ikastaroko orduak deskontatuko zaizkio.

3. Prestakuntzaren ziurtagiria: ikastaroaren ziurtagiria lortzeko, gutxienez ikastaroaren iraupen osoaren % 80ra joan beharko da, eta irakaskuntzako arduradun bakoitzak ezarritako aprobetxamendu-proba gainditu.

Ez da paperezko ziurtagiririk egongo, eta pertsona bakoitzak IVAPen webgunetik jaitsi beharko ditu eskuratu dituenak.



4. Lanposturako ikastaroetan parte hartzeko irizpide orokorrak hauek dira:

- Langile finkoak, liberatu sindikalak, lanpostu hutsak betetzea, aldi baterako langileak lau hilabeteko edo gehiagoko kontratu-harreman jarraitua edo etena dutenak Plana onartu aurreko urtetik ikastaroa hasi arte; amatasun, aitatasun, adopzio edo harreragatiko kontratua eta euskara liberatzeagatiko kontratua.

5. Ikastaro bakoitzeko parte-hartzaileak lehentasun-hurrenkera honen arabera hautatuko dira:

- 1. Plan honen lehenengo mailan parte hartzeko lehentasuna.
- 2. Ikastaroa euskaraz egitea.
- 3. Indarreko Planetik kontsumitutako ordu-kopuru txikiagoa.
- 4. GUFEn antzinasun handiena izatea.

6. Erabilera mikroplan bat ezarri den unitateetan, lanorduetatik kanpo bere helburuak lortzeko egindako ikasketa-orduak lanposturako prestakuntza-orduen barruan konputatu ahal izango dira, ezarritako mugarekin.

7. Ordu-kompentsazioak:

- Lanposturako derrigorrezko prestakuntza-ekintzak (bai presentzialak, bai online) lanaldizat hartuko dira eta erabat kompentsatuko dira.

7.1. Librantza-denbora

- A) Lanorduetan egindako ikastaroa, zentrotik, etxebizitzatik edo zerbitzutik kanpo: Ikastaroa lantokia dagoen udalerrian bertan egiten bada, ikastaroaren iraupenari dagokion lan-denbora justifikatuko da, gehi joaneko ordu-erdi eta itzulerako ordu-erdi ikasturteko egun bakoitzean.



Ikastaroa zentroko/etxebizitzako udalerritik kanpo bada, joaneko eta itzulerako bidaiaren denbora honela zenbatuko da:

Ikastaroa Bilbon:

- Joaneko 45 minutu eta itzulerako 45 minutu: Mungia, Leioa, Barakaldo, Gallarta, Santurtzi, Basauri, Portugalete, Derio.
- Joaneko ordu bat eta itzulerako ordu bat: Zalla
- Ordubete eta 15 minutuko joaneko bidaia eta ordubete eta 15 minutuko itzulerako bidaia: Bermeo, Elorrio, Urduña, Mundaka, Olabe
- Ordu eta 30 minutuko joaneko bidaia eta ordu eta 30 minutuko itzulerako bidaia: Ondarroa.

Ikastaroetara joateagatik lantokietara egiten diren irteera eta sarrerak irteera-sarrera fitxaketen bidez adieraziko dira.

B) Zentroan, egoitzan edo zerbitzuan bertan lanorduetan egindako ikastaroa: ez du konpentsaziorik sortzen.

C) Lantokitik, etxetik edo zerbitzutik kanpo egindako ikastaroa:

Ikastaroa lantokia dagoen udalerrian bertan egiten bada, ikastaroaren iraupenari dagokion konpentsazioa sortzen da: ordu erdiko joan-etorria eta ordu erdiko itzulera-bidaia ikasturtearen egun bakoitzean.

Ikastaroa lantokiko/etxebizitzako udalerritik kanpo bada, joaneko eta itzulerako bidaiaren denbora (langilearen zentroa/etxebizitza abiapuntutzat hartuta) honela zenbatuko da:

Ikastaroa Bilbon:

- Joaneko 45 minutu eta itzulerako 45 minutu: Mungia, Leioa, Barakaldo, Gallarta, Santurtzi, Basauri, Portugalete, Derio.
- Joaneko ordu bat eta itzulerako ordu bat: Zalla
- Ordubete eta 15 minutuko joaneko bidaia eta ordubete eta 15 minutuko itzulerako bidaia: Bermeo, Elorrio, Urduña, Mundaka, Olabe
- Ordu eta 30 minutuko joaneko bidaia eta ordu eta 30 minutuko itzulerako bidaia: Ondarroa.



D) Zentroan, etxebizitzan edo zerbitzuan lanorduetatik kanpo egindako ikastaroa:

Ikastaroaren iraupena gehi ordu-erdiko joan-etorria eta ordu-erdiko itzulera-bidaia ikasturteko egun bakoitzeko. Urduña, Elorrio, Zumelegi, Olabe eta Mundakako laguntza-zentroei dagokienez, joan-etorria egiteko denbora ordu batekoa da ikasturteko egun bakoitzeko, eta ordu batekoa itzultzeko.

Lan-ordutegitik kanpo nahitaez egin beharreko prestakuntza-ikastaroengatik sortutako orduak konpentsatzeko, "ordu-poltsa" bat sortuko da, eta lanaldi osoa gozatuko da. Lanaldi oso bat betetzeko ordu gutxiegi geratzen denean, horiek lanaldiaren hasieran edo irteeran hartu ahal izango dira, arduradunak onartu ondoren, edo ordu erabilgarriekin batu ahal izango dira, lanaldi osoan hartu ahal izateko.

7.2. Lanaldi-murrizketak

Lanaldi murriztua duten langileen ordu-kompentsazioa lanaldi osoan ari diren langileena bezalakoa izango da.

7.3. Kompentsazioak erabiltzeko epea

Urrian, azaroan eta abenduan egindako ikastaroen ordu-kompentsazioak hurrengo urteko apirilaren 30era arte hartu ahal izango dira. Urtarriletik irailera bitartean egindako ikastaroen ordu-kompentsazioak ikastaroa egin den urteko abenduaren 31ra arte hartu beharko dira.

Nahitaezko prestakuntza-ikastaroak egiteko orduak udako plangintzaren eta Gabonetako plangintzaren oporraldiak edo lizentziak eskatzeko epeak itxi ondoren sortzen direnean, ordu horiek udako eta Gabonetako plangintza-aldietatik kanpo hartu beharko dira, betiere aurreko paragrafoan ezarritako mugak kontuan hartuta.

7.4. Aldi baterako langileek prestakuntza-orduak hartzea derrigorrezko prestakuntza ikastaroetara joateagatik.

Ordu-kompentsazioa jasotzeko eskubidea duten aldi baterako langileek kompentsazio hori sortu den kontratuaren barruan hartu behar dute, 7.3. atalean ezarritako epemugekin. Antolaketa-arrazoiengatik atsedenaldirik hartu ezin bada, eta dagokion



buruzagitzak prestakuntza-arduradunari txostena egin ondoren, konpentsazio-atsedenaldi gisa ordainduko da edo hurrengo kontratuan hartuko da.

8. Barruko irakasleen konpentsazioa: ikastaroetako irakasleak GUFeko langileak direnean, eta prestakuntza-jarduerak ematea lanpostuaren berezko eginkizunetako bat ez denean, honela konpentsatuko da:

Emandako ikastordu 1 = ordu bat eta 30 minutuko atsedenaldea, ikastaroa lanorduetan bada.

Emandako ikastordu 1 = 2 ordu eta 30 minutuko atsedenaldea, ikastaroa lanorduetatik kanpo bada.

9. Ikastaroak egiten diren egunetan ezin da txanda-aldaketarik egin.

10. Nahitaezko ikastaroen eskabidea

Lanposturako prestakuntza-ikastaroen hartzaileek ez dute eskaerarik egin behar. Trebakuntza Arloak jakinaraziko du zer egin behar den.

11. Komunikazio guztiak honela egingo dira:

- GUFEn TREBAKUNTZA postontzitik, posta elektronikoz, GUFEn posta propioa duten langileei eta Trebakuntza Arloari norberaren posta eman dioten langileei.

- Gainerako langileei idazki bat bidaliko zaie etxera, haien izen-abizenak jarrita.



LANPOSTUARENA BAINO TITULAZIO ALTUAGOA DUTEN LANGILE FINKOENTZAKO PRESTAKUNTZA

1. Betetzen duten lanpostuaren kategoria baino goragoko titulazioa duten langile finkoek goi-mailako titulazio horri dagozkion ikastaroak egin ahal izango dituzte.
2. Ez dira nahitaezkoak.
3. Ez dute ordu-konpentsaziorik sortzen.
4. Txandaka lan egiten duten langileek lanorduetatik kanpo egingo dituzte.
5. Dedikazio eskusiboko langileak; goizeko txanda finkoa; goizeko txanda finkoa, asteke arratsalde batekin eta astelehenetik ostiralera lanaldi zaituarekin: ikastaroaren iraupena gehi joateko ordu-erdi emango zaie eta egunero itzultzeko beste ordu-erdi, "berreskuratu beharreko denbora" izango da.
6. Ikastaroetara joateko unean zerbitzu aktiboan egon behar da (aldi baterako ezintasunagatiko bajaren kasuan ezin izango da bertaratu). Amatasun-, aitasun-, adopzio- edo harrera-baimenak edo, hala badagokio, edoskitze-orduak metatzeko baimenak eta familia-arrazoiengatik eszedentzian daudenak izan ezik. Horiek ikastaroetan parte hartu ahal izango dute, eta Prestakuntza Arloari eskatu beharko diote.
Aplikatu beharreko hitzarmenean jasotako lizentzietako bat (aldi baterako ezintasunagatiko bajan izan ezik) edo oporretako bat hartzen ari bada, Trebakuntza Arloari jakinarazi ondoren, ikastaroetara joan ahal izango da.
7. Ikastaroaren ziurtagiria lortzeko, gutxienez ikastaroaren iraupen osoaren % 80ra joan beharko da, eta irakaskuntzako arduradun bakoitzak ezarritako aprobetxamendu-proba gairiditu.

Ez da paperezko ziurtagiririk egongo, eta pertsona bakoitzak IVAPen webgunetik jaitsi beharko ditu eskuratu dituenak.

8. Ikastaro bakoitzeko parte-hartzaileak lehentasun-hurrenkera honen arabera hautatuko dira:
 1. Lehenengo ikasturtean parte hartzeko lehentasuna.
 2. Ikastaroa euskaraz egitea.
 3. Planak kontsumitutako ordu-kopuru txikiagoa.
 4. GUFEn antzintasun handiena izatea.



9. Lanpostuari dagokion goi-mailako titulazioari dagozkion ikastaroetan parte hartzeko eskaera: posta elektronikoz, helbide honetan: gufe.trebakuntza@bizkaia.eus

10. Komunikazio guztiak honela egingo dira:

- GUFEn TREBAKUNTZA postontzitik, posta elektronikoz, GUFEn posta propioa duten langileei eta Trebakuntza Arloari norberaren posta eman dioten langileei.
- Gainerako langileei idazki bat bidaliko, haien izen-abizenak jarrita.

KANPO-TREBAKUNTZA

Prestakuntza Planean sartzen ez diren prestakuntza-ekintzak, helburu estrategikoak lortzeko.

Eskaera-prozedura

A) Prestakuntza-ekintza egiteko eskaera

Parte hartu nahi duen pertsonak “kanpo-trebakuntzarako eskaera” bidali behar du, gufeguneko “Langileak/Prestakuntza” atalean dagoen ereduaren arabera, zentroko Zuzendaritzara edo Zerbitzu Zentraletako dagokion Buruzagitzara, behar besteko aurrerapenarekin eta, betiere, bertaratu aurretik.

B) Oniritzia

Zentroko Zuzendaritzak edo Zerbitzu Zentraletako dagokion arduradunak eskaera eta oniritzia posta elektronikoz bidaliko dizkie Haur eta Nerabeentzako Zerbitzuen Dibisioko Burutzari, Zerbitzu Orokorren Zuzendaritzari edo Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritzari (dagokionari), horrek onar dezan eta Prestakuntzako arduradunari bidal diezaion.

C) Ebazpena

Eskaera onesten bada, Trebakuntza Arloak posta elektronikoz jakinaraziko dio interesdunari. Gasturik baldin badago, dagokion ebazpena emango da.

Eskaera onartzeko bi modalitate daude:

- Bertaratzeko eta sortutako gastuak ordaintzeko baimena eman.
- Sortutako gastuak ordaindu gabe joateko baimena eman.

Eskaera onesten ez bada, Trebakuntza Arloak mezu elektroniko bat bidaliko du, ukatzearen arrazoia azaltzeko.



D) Agiriak entregatzea

Prestakuntza-ekintza amaitu eta astebeteko epean, langileak honako agiri hauek bidaliko ditu:

Prestakuntza Arloari: ikastarora joan izanaren ziurtagiriaren kopia, espediente pertsonalean artxibatzeko, eta dagokion ordu-justifikazioa.

Kontabilitate Arloari: gastuen faktura.

Adierazitako sistematika betetzen ez bada, kanpoko prestakuntzarik ez da emango urtean zehar.

Ordu-konpentsazioa

Ikastaroko denbora guztia gehi ordu-erdi joateko eta ordu-erdi itzultzeko, lanaldiaren barrenean gertatzen bada, benetako lantzat hartuko da, eta ez du beste inolako librantzarako eskubiderik sortuko.

KANPOKO PRESTAKUNTZA-EKINTZETARA JOATEKO BAIMENA EMATEKO IRIZPIDE OROKORRAK

A) Langileak jakinarazpen bat egin du eta GUFEn jardueren zabalkundean laguntzen du.

B) GUFerentzat interesgarria, Gizarte Ekintza Sailak edo erakunde aliatuek planifikatutako prestakuntza-ekintzak direlako eta helburuak betetzeko beharrezkoak direlako. Ikasitakoa taldearen aurrean azaltzea derrigorrezkoa da.

Hartzaileak

Prestakuntza-mota honetan parte hartu ahal izango dute langile finkoek eta lanpostu hutsak betetzen dituztenek, lau hilabeteko edo gehiagoko kontratu-harreman jarraitua edo etena duten aldi baterako langileek, amatasun-, aitatasun-, adopzio- edo harrera-kontratua dutenek eta euskara ikasteko liberazio-kontratua dutenek, lehentasun-hurrenkera honen arabera:

1. Kanpo-prestakuntzako lehenengo ikastaro batean parte hartzeko lehentasuna.
2. Egindako kanpo-prestakuntzako ikastaroen ordu gutxiago.



LANPOSTURAKO PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN PROGRAMAK

IZENBURUA	EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: OINARRIZKO MAILA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: Berdintasuneko politika publikoen ibilbidea eta egungo araudi-testuingurua ezagutaraztea. Feminismoa berdintasunaren eragile sustatzaile eta mobilizatzaile gisa aitortzea bultzatzea. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunarekin, indarkeria matxistarekin eta komunikazio inklusibo eta ez-sexistarako jarraibideekin zerikusia duten kontzeptuak onartzea. Hausnarketa eta eztabaida bultzatzea, egiturazko desberdintasunaren errealitateaz jabetzeko eta, kasu batzuetan, berdintasunaren inguruko zenbait uste mugatzaile murrizteko.</p> <p>Edukiak: 1. Desberdintasunaren eraikuntza soziala: sexua/generoa/sexualitatea sistema. 2. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunari buruzko funtsezko kontzeptuak. 3. Estatuko, Euskal Herriko eta Bizkaiko berdintasun-politika publikoen ibilbide laburra eta mugimendu feministaren lorpenak eta Euskal Herriko agenda feministaren egungo eskaerak. 4. Komunikazio inklusiboa eta ez-sexista. 5. Indarkeria matxista lan-eremuan: sexu-jazarpena eta sexuagatiko jazarpena. 6. Gizarte-laguntzan genero-ikuspegia txertatzea.</p>		
HARTZAILEAK	Langile guztiak		
IRAKASLEAK	Equipare		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Maiatza/urria/azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	TALDE-LANA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: ikastetxearen errealitateari buruz hausnartzea, talde-lan eraginkorraren gakoak kontuan hartuta, eta horretarako trebetasunak zabaltzea.</p> <p>Edukiak: 1. EGOKITZAPENA: aurkezpenak. Prozesuaren pertzepzioa eta itxaropenak. Prestakuntza-ekintza testuinguruan jartzea. Ikaskuntza-prozesuaren subjektu aktibo izatearen garrantzia. 2. TALDE-LANAREN GAKOAK: ariketa praktikoa. Hausnarketa-dinamika. Talde-lana tresna bikaina da. Komunikazio eraginkorra. 3. EGOERA KONPLEXUEN KUDEAKETA KOMUNIKAZIO ERAGINKORRETIK. GATAZKAK TALDEAN: gatazkaren maneia. Taldeko kidearen zeregina gatazkak kudeatzeko. Estrategiak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Langile guztiak. Ikastaroa zentro/etxebizitza bakoitzean egingo da		
IRAKASLEAK	Enbor / Aprendizaje / Bateria / Fondo formación		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Maiatza/iraila/urria/azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	LEHEN SOROSPENAK	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: lehen sorospenetan jarduteko printzipioak aplikatzen ikastea Edukiak: 1. Bihotz-biriketako bizkortzea. 2. Desfibriladorearen erabilera. 3. Heimlichen maniobra. 4. Eraso epileptikoak. 5. Odoljarioak. 6. Erredurak. 7. Zauriak. 8. Konortea galtzea Metodologia: tailerra		
HARTZAILEAK	Langile guztiak.		
IRAKASLEAK	Natalia Díez / Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko Anestesia eta Bizkortze Zerbitzua		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Azken hiruhilabetea		

IZENBURUA	LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: laneko arriskuen prebentzioaren kontzeptu orokorrak, lanpostuaren araberako azterketa eta prebentzio-sistemaren antolamendua eta funtzionamendua ezagutzea. Edukiak: 1. Araudia. 2. Administrazio publikoaren kontrol-organoak. 3. Prebentzioaren antolamendua GUFEn. Prebentzio-espezialitateak eta estaldura modua. 4. Laneko osasunaren arloko ordezkari-organok GUFEn. 5. Laneko arriskuen prebentzioari buruzko dokumentazioa. 6. Lan-osasunari buruzko datuen konfidentziasuna. 7. Arrisku jakin batzuen araberako txosten espezifikoak: higiene-neurriak, faktore psikosozialak, ergonomia. 8. Arrisku nagusiak lanpostuen arabera. Ebaluazio-metodoa. Prebentzio-neurriak. 9. GUFEn ezarritako jardura-protokoloak eta prebentzio-prozedurak. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Langile guztiak		
IRAKASLEAK	Anton Dublang		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Urria		



IZENBURUA	LANPOSTUKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN INGURUKO EZAGUTZA EGUNERATU	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: Lanpostuko funtzioak betetzeko beharrezkoak diren aplikazio informatikoei buruzko ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea.</p> <p>Edukiak: 1. Microfocus 2. Office 3. Trebetu</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: online / presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Langile guztiak		
IRAKASLEAK	LANTIK-Garapena/antolaketa- eta hobekuntza-arloa		
DATA	Lanpostu bakoitzaren beharren arabera. Ikastaroen batez besteko iraupena 12 ordukoa da		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	KUDEAKETA PERTSONALA ETA GATAZKEN EBAZPENEA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: Langileen eraginkortasuna eta ekintzen koordinazioa hobetzen eta kolaboratzaileekiko eta taldeekiko harremanak eta komunikazioa sendotzen lagunduko duen trebakuntza lortzea.</p> <p>Edukiak: 1. Liderraren rola. 2. Elkarrizketarako trebetasunak. 3. Konfiantza sustatzea. 4. Gatazkaren kudeaketa</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Buruzagitzak, zuzendaritzak, taldeen arduradunak eta erdi-mailako arduradunak		
IRAKASLEAK	InnRocha		
IRAUPENA	15 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Maiatza / azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	PERTSONAK OINARRI DITUEN ARRETA-EREDUA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	Helburuak: esku-hartze profesionalari zentzua ematen dion arreta asistentzialaren ereduari buruz hausnartzea. Erabiltzaileak oinarri dituen esku-hartze eredu integrala ikastea, pertsona bakoitzari, bere berezitasunekin, bere baliabide pertsonalak eta egokigarriak optimizatzeko aukera emateko. Edukiak: Testuinguruan jartzea. Autonomia. Gaitasunak. Eskubideak. Profesionalen erantzukizuna. Duintasuna. Konfidentzialtasuna. Bizitzaren historia. Erreferentziazko profesionala. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adinekoen zentroetako eta zentro soziosanitarioetako laguntza-erlako langileak		
IRAKASLEAK	Marije Goikoetxea / Juani Aza/ Alvaro Mosquera / Nagore Elorrieta		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Maiatza /iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	DIABETESAREN, BGBKAREN ETA HIPERTENTSION ARTERIALAREN	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	Helburuak: eguneratze teoriko-praktikoa, batez ere, gaixotasun hauek dituzten erabiltzaileen maneiu asistentziala. Edukiak: 1. Diabetesa 2. BGBK. 3. Hipertentsio arteriala Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Medikua		
IRAKASLEAK	Osakidetza		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	ALTERAZIO ANALITIKOAK INTERPRETATU ETA OSPITALEZ KANPO KUDEATU	HIZKUN ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: eguneratze teoriko-praktikoa alterazio analitikoaren interpretazioari eta ospitalez kanpoko maneiuari buruz Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Medikua		
IRAKASLEAK	Basurtuko Unibertsitate Ospitaleko langileak		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00
DATA	Urria		

IZENBURUA	DERMATOLOGIA KANPOKO ARRETAN	OSPITALEZ HIZKUN ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: ospitalez kanpoko arretako dermatologiako ezagutza teoriko-praktikoak eguneratzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / online		
HARTZAILEAK	Medikua		
IRAKASLEAK	Guruzetako Unibertsitate Ospitaleko langileak		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Urria		



IZENBURUA	NEUROLOGIAKO EZAGUTZA EGUNERATU		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: neurologiari buruzko ezagutzaren eguneratze teoriko-praktikoa, batez ere, iktusa duten erabiltzaileen maneiu asistentzialari buruz. Metodologia: teoriko-praktikoa			
HARTZAILEAK	Medikua			
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko neurologia-zerbitzua			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Azaroa			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	LAGUNTZA PSIKOLOGIKOA DROGA-MENDEKOTASUN EGOERETAN		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: psikologia-tresnak ematea substantzia toxikoekiko mendekotasuna duten erabiltzaileen portaera-nahasteak maneiatzeko. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Psikologoa			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	TALDE-TERAPIA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: talde-terapia kudeatzeko eta erabiltzaileekin aplikatzeko ezagutzak eta trebetasunak eskuratzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Psikologoa		
IRAKASLEAK	IPACE		
IRAUPENA		ORDUTEGIA	
DATA	Urria		

IZENBURUA	NEUROLOGIAKO ERABILTZAILEENTZAKO ERREHABILITAZIO-TRATAMENDUA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: hartutako kalte zerebrala duen erabiltzailearen eta neurologiako erabiltzailearen teknikak eta errehabilitazio-tratamenduari buruzko ezagutza eguneratzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Fisioterapeuta		
IRAKASLEAK	Guruzetako Unibertsitate Ospitaleko langileak		
IRAUPENA	16 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	ERREHABILITAZIOA ETA MANTENTZE-ARIKETAK ZAHARTZAROAN	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: zahartzaroko errehabilitazioari eta mantentze-lanei buruzko ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea eta erabiltzaileekin aplikatzea.</p> <p>Edukiak: 1. Adineko pertsonen ibilera. Nahita modulatzeko, egokitzeko eta indartzeko teknikak. Ibilera eta zeregin bikoitza. Ibiltzean laguntzeko produktuak. Ibiltzean laguntzea. 2. Adinekoen oreka: orekaren erreferenteak. Jarrera-automatismoak. Oreka-arietak. Erorikoak prebenitzea. 3. Dementia duten erabiltzaileen maneia.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Elorriko Laguntza Zentroko eta Leioako Laguntza Zentroko fisioterapeutak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	JARRERAREN ERGONOMIA ETA ESERITA EGOTEAREN EGOKITASUNA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: jarreraren ergonomiari eta eserita egoteari buruzko ezagutza eta trebetasuna eguneratzea eta erabiltzaileekin aplikatzea.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Birjinetzeko Laguntza Zentroko fisioterapeutak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Iraila		



IZENBURUA	ORTESIA ETA PROTESIA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: ortesi- eta protesi-moten ezagutza eta trebetasunak eguneratzea eta horiek erabiltzaileekin maneiatzea. Edukia: 1. Ortesiak: motak, ezaugarriak eta maneiua. 2. Protesiak: motak, ezaugarriak eta maneiua. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Birjinetzeko Laguntza Zentroko fisioterapeutak		
IRAKASLEAK	Guruzetako Unibertsitate Ospitalea		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	PRESTAZIOAK JASOTZEKO AUKERA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: Lanbide, Gizarte Segurantzaren eta Aldundiaren prestazioetara sartzeko eskakizunetan sakontzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Gizarte-langilea		
IRAKASLEAK	Lanbideko, Gizarte Segurantzako eta Aldundiko teknikariak		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Urria		



IZENBURUA	DESGAITASUN-BAREMOA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: ezgaitasunaren ebaluazioa osatzen duten baremoei buruzko ezagutzan sakontzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / online		
HARTZAILEAK	Gizarte-langilea		
IRAKASLEAK	Aldundiko teknikariak		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Iraila		

IZENBURUA	EPAITEGIEKIN/FISKALTZAREKIN LAN EGITEKO PROZEDURAK	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: epaitegiekin/fiskaltzarekin lan egiteko prozeduretan birziklatzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / online		
HARTZAILEAK	Gizarte-langilea		
IRAKASLEAK	Aldundiko teknikariak		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Azaroa		



IZENBURUA	GAIXOTASUN NEUROLOGIKOA DUTEN ERABILTZAILEEN ERREHABILITAZIOAREN INGURUKO EZAGUTZA EGUNERATU	HIZKUN ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: hartutako kalte zerebrala duten erabiltzaileentzako eta gaixotasun neurologikoak dituzten erabiltzaileentzako errehabilitazio neurologikoko teknikak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Terapeuta okupazionala		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	NARRIADURA KOGNITIBOA ETA/EDO JOKABIDEZKOA MANEIJATZEA: TERAPIA OKUPAZIONALAREN BIDEZ EKITEA	HIZKUN ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duten pertsonekin terapia okupazionalan oinarrituta lan egitea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Terapeuta okupazionala		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Iraila		



IZENBURUA	AROMATERAPIA		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: aromaterapiaren teknika ezagutzea eta praktikatzea, erabiltzaileen garapen pertsonalerako tresna gisa Edukiak: Teoria eta oinarriak. Tailer praktikoa Metodologia: teoriko-praktikoa			
HARTZAILEAK	Terapeuta okupazionala			
IRAKASLEAK	Zehazteke			
IRAUPENA	16 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00	
DATA	Urria			

IZENBURUA	JOKABIDE-NAHASMENDUEN TERAPIAREN HASTAPENAK		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: Jokabide-alterazioak maneiatzeko tresna terapeutikoak ematea Edukiak: 1. Osasun mentalari buruz hausnartzea. 2. Jokabide-alterazioak identifikatzea. 3. Psikopatologia orokorra. 4. Laguntza-harremanetako oinarritzko teknikak eta trebetasunak eskuratzea. 5. Harreman terapeutikoa zaintza-tresna gisa integratzea (geure burua ere zaintzeko).6. Eguneroko jardunean maneiatzen zailak diren egoerei buruz hausnartzea Metodologia: teoriko-praktikoa			
HARTZAILEAK	Adinekoentzako zentroetako eta zentro soziosanitarioko erizainak eta osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Maiatza eta urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	ZAINKETA ARINGARRIAK	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: amaiera saihestezinari aurre egin behar dioten pertsonekin lan egiteko jarraibideak ezagutzea. Krisiaren, galeraren eta doluaren kontzeptua eta dolu-prozesuaren ezaugarriak sakonago ezagutzea.</p> <p>Edukiak: 1. Zainketa aringarriak: nola zaindu?, komunikazioa eta tratua, erabakiak hartzea. 2. Dolu-prozesua: motak, etapak, arrisku-faktoreak, doluari aurre egitea asistentzia-ingurunean.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Adinekoentzako zentroetako eta zentro soziosanitarioko erizainak eta osasun-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	IPACE / Maite Irastorza		
IRAUPENA	24 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	PRESIO-ULTZERA, ZAURI KRONIKO ETA ZAURI KIRURGIKOEI BURUZKO EZAGUTZA EGUNERATU	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: erizaintzako profesionalen trebetasunak eta gaitasunak hobetzea presio-ultzerak, zauri kronikoak eta zauri kirurgikoak zaintzeko.</p> <p>Edukiak: 1. Presio-ultzerak: ondorioak, fisiopatologia, balorazioa, prebentzioa eta tratamendua. 2. Zauri kronikoak: kontrola, prebentzioa eta maneioa. 3. Zauri kirurgikoak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Erizainak		
IRAKASLEAK	Angel Cuesta / Osakidetza		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	NARRIADURA KOGNITIBOA ETA/EDO JOKABIDEZKOA DUINTASUNAREN ETIKATIK MANEIATU		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: duintasunaren etikatik abiatuta, narriadura kognitiboa eta/edo jokabidezkoa duen erabiltzailea maneiatzeko tratu egokia. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Adinekoentzako zentroetako eta zentro soziosanitarioko erizainak eta osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Matia fundazioa			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	ONKOLOGIKOKO ERABILTZAILEEN MANEIUA: EZAGUTZA EGUNERATU		HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARUA	Helburuak: tratamendu onkologiko berriak ezagutzea. Zainketak. Metodologia: tailerra Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Zentro soziosanitarioko eta Egoitza Unitate Soziosanitarioko erizainak			
IRAKASLEAK	Basurtuko unibertsitate-ospitaleko profesionalak			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	FARMAKOEN ERABILERA ZAHARTZAROAN	HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	Helburuak: adinekoen farmakoen erabileraren ezaugarriei buruzko ezagutzak eguneratzea. Metodologia: tailerra Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adinekoentzako zentroetako erizainak		
IRAKASLEAK	Basurtuko unibertsitate-ospitaleko profesionalak		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
DATA	Azaroa		

IZENBURUA	PERTSONEN MOBILIZAZIOA	HIZKUNT ZA	Gaztelania
EGITARAU	Helburuak: Parte-hartzaileei jakinaraztea zer arrisku dituzten beraiek eta erabiltzaileek mobilizazioetan praxi txarra egitean. -Parte-hartzaileei bizkarreko lesioak saihesteko mobilizazio-teknikak erakustea. Edukiak: 1 .Anatomia.2 .Biomekanika3. Jarrera-higienea.4. Laguntzailearen patologia 5. Erabiltzailearen patologia 6. Stretching.7. Ariketa fisikoa eta erlaxazioa.8. Luzaketa-taula.9. Mobilizazioak.10. Erlaxazio-saioak. 11. Garabiak erabiltzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala Pertsonen mobilizazioan birziklatzeko ikastaroa, 18 ordukoa, eginda duenarentzat.		
HARTZAILEAK	Adinekoentzako zentroetako, zentro soziosanitarioko eta eguneko zentroko osasun-laguntzaileak eta desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak.		
IRAKASLEAK	Toni Ferrón		
IRAUPENA	24 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Iraila / urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	DEMENTZIAREN INGURUKO EZAGUTZA EGUNERATU: ALHZEIMER-EN GAIXOTASUNA ETA DEMENTZIA FRONTO-TENPORALA		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	<p>Helburuak: demenziaren inguruko ezagutzaren eguneratze teoriko-praktikoa, batez ere, Alzheimer-en gaixotasuna eta demenzia fronto-tenporala duten erabiltzaileen maneiu asistentzialari buruz.</p> <p>Edukiak: 1. Alzheimer-en gaixotasuna: kausak, ezaugarriak, tratamendua, jokabide-maneiu, komunikazio enpatikoa, zainketak. 2. Demenzia fronto-tenporala: kausak, ezaugarriak, tratamendua, jokabide-maneiu, komunikazio enpatikoa, zainketak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Leioako Laguntza Zentroa eta Elorrioko Laguntza Zentroa: erizainak eta osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	ADEF / Lahar			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	PERTSONAK OINARRI DITUEN ARRETA		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	<p>Helburuak: pertsonak ardatz dituen arretara hurbiltzea, erabiltzailea ardatz duen esku-hartze eredua izanik.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Adinekoen zentroetako eta zentro soziosanitarioetako administrazio- eta zerbitzu-arloko langileak.			
IRAKASLEAK	Marije Goikoetxea / Nagore Elorrieta / Matia Fundazioa			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria / azaroa			



IZENBURUA	NUTRIZIO-BEHARRAK ADINAREN, JARDUERA FISIKOAREN ETA PATOLOGIAREN ARABERA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: nutrizio-beharrei buruzko ezagutza eguneratzea adinaren, jarduera fisikoaren eta patologiaren arabera. Metodologia: teoriko-praktikoa		
HARTZAILEAK	Adinekoen zentroetako, zentro soziosanitarioetako eta desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako etxeko langile diren sukaldariak		
IRAKASLEAK	Farmazia Fakultatea		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	
DATA	Iraila		

IZENBURUA	KOLEKTIBOENTZAKO HORNIGAIAK	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: Kolektiboentzako hornigaiak egiteko ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea Metodologia: tailerra Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adinekoen zentroetako, zentro soziosanitarioetako eta desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako etxeko langile diren sukaldariak		
IRAKASLEAK	Leioako Ostalaritza Eskola		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA GARBIKETA-PRODUKTUAK ERABILTZEAN		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: garbiketa-produktuak erabiltzean dauden arriskuei buruzko ezagutzak eguneratzea, baita horiek saihesteko hartu beharreko prebentzio-neurriak ere.</p> <p>Edukiak: 1. Oinarrizko kontzeptuak. GUFeko garbiketa-produktuak; ohiko osagaiak eta arriskuak, erabilera egokia. 2. Espazioak desinfektatzea. 3. Arrisku biologikoa, prebentzio-neurriak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak; sukaldeko laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Antón Dublang			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	ERGONOMIA LANPOSTUAN		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: lanpostuko ergonomiaren praktika onak ikastea</p> <p>Edukiak: 1. Ergonomia, oinarrizko kontzeptuak. 2. Arrisku ergonomikoko faktore nagusien azterketa. 3. Arrisku ergonomikoen ondoriozko gaitz nagusiak. 4. Prebentzio-neurriak eta gomendioak. 5. Ingurumen-baldintzak. 6. Arrisku psikosozialak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak; sukaldeko laguntzaileak; sukaldariak; sukaldariak eta etxeke langileak			
IRAKASLEAK	Anton Dublang			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria /azaroa			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	HIGIENE-, GARBIKETA- ETA GARBITEGI-TEKNIKAK	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	<p>Helburuak: zentroetan garbitasunak eta higieanak duen garrantziaz kontzientziaztea. Garbiketa-sistemen erabilera eguneratzea eta hobetzea. Higie eskasaren arazoak jangeletan eta garbitegian. Zerbitzuaren eta garbiketaren kalitatea hobetzea lortzea.</p> <p>Edukiak: 1. Garbiketa-teknikak birziklatzea: zentroak garbitzeko arazoak; zentroetako garbiketa-sistemak; mikrozuntz bidezko garbiketa; garbitzeko eta desinfektatzeko produktu kimikoak; produktuen zentzuzko erabilera; zaborrak ezabatzeko oinarriko jarraibideak; garbiketa-materialaren zainketak; arropa eta norberaren garbiketa. 2. Jantoki-zerbitzuaren protokoloa. 3. Garbitegi-tako higie. 4. Bezeroarentzako zerbitzuaren kalitatea. 5. Segurtasuna garbiketa- eta garbitegi-lanetan.</p> <p>Sukaldeko laguntzaileek garbiketa-teknikak eta produktuak ezagutzeko teknikak landuko dituzte.</p>		
HARTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak		
IRAKASLEAK	ETHYL		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	DIETA TERAPEUTIKOAK	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	<p>Helburuak: menu osasungarri eta orekatuak diseinatzen ikastea, adineko pertsonen eta/edo ezgaitasunak edo prebalentzia handiko gaixotasunak dituztenentzat.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Sukaldariak; Sukaldariak eta etxeko langileak		
IRAKASLEAK	EHUko Elikadura eta Dietetika Fakultatea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	JOSKINTZA	HIZKUNTA	Gaztelania
EGITARAUUA	Helburuak: oinarrizko joskintza ikastea, eskuz zein makinaz, eta konponketak egitea, zentroetako langileei janzkera-arazoak konpontzeko tresnak eskaintzeko. Edukiak: 1. Eskuz jostea. 2. Makinaz jostea. 3. Oinarrizko konponketak. 4. Konponketa bereziak Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak		
IRAKASLEAK	Elena Alonso		
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	BIRZIKLAPENA ELIKAGAIEN MANIPULAZIOAN ETA HIGIENEAN	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUUA	Helburuak: lanpostuari dagozkion eginkizunak betetzeko prestakuntza eguneratzea, osasun- eta higiene-irizpide zuzenak kontuan hartuta. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: online / presentziala		
HARTZAILEAK	Sukaldariak; sukaldariak eta etxeko langileak; sukaldeko laguntzaileak eta zerbitzari-garbitzaileak		
IRAKASLEAK	Nerea Barinagarementeria		
IRAUPENA	2 ordu	ORDUTEGIA	10:00-12:00
DATA	Maiatza /iraila /urria		



IZENBURUA	LEGIONELLA PREBENITZEKO ETA KONTROLATZEKO LAN TXIKIAK		HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAU	<p>Helburuak: legionella prebenitzeko eta kontrolatzeko lan txikiei buruzko ezagutzak eta trebetasunak eskuratzea</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: online</p>			
HARTZAILEAK	Mantentze-lanetako atezain langileak; menpekoa; Casa del Mar-ko mandataria; Dolaretxe egoitzako hezkuntza-laguntzailea			
IRAKASLEAK	Anticimex			
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA		
DATA	Maiatza/ iraila			

IZENBURUA	PARTE-HARTZEAREN ETA BIZI-KALITATEAREN EREDUA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
EGITARAU	<p>Helburuak: komunitateko parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduari buruz hausnartzea, desgaitasunen bat duten pertsonen eta haien familiei arreta emateko eta haien alde egiteko erreferentzia-eredu gisa. Desgaitasunen bat duten pertsonen eta haien familien parte-hartzea eta bizi-kalitatea hobetzen laguntzen duen eredu bat ikastea, autonomia pertsonal handiagoa izan dezaten aukeratutako bizi-proiektuaren garapenean.</p> <p>Edukiak: Bizitza-plana eta laguntzak. Neurriak. Xedeak. Jarduera esanguratsuak. Alde praktikotik erreferentzia izatea. Laguntza-mapak.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p>			
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako laguntza-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Gorabide			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Maiatza/iraila/urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	KOMUNIKATZEKO ETA JENDEA ARTATZEKO TREBETASUNAK		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea langileekin, familiekin, erabiltzaileekin eta herritarrekin komunikazio ona izateko. Komunikazio eraginkorrerako tresnak. Asertibitatea. Nola erantzun estres egoerei?. Asertibitatea.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Administraria; atezaina, mantentze-lanetako laguntzailea; mandataria; menpekoa			
IRAKASLEAK	Sorkari			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	ZENTROETAKO MANTENTZE-LANAK		HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: zentroaren oinarrizko mantentze-lanetarako ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea.</p> <p>Mantentze-lanetako atezain langileak Lorezaintza, iturgintza, zurgintza eta oinarrizko elektrizitatea. Garabien mantentze-lanak.</p> <p>Zerbitzu teknikoko ofiziala (birziklatu) Aireztapena, hoztea, oxigeno sendagarria, elektronika, argiztapena, irudia eta soinua, soldadurak</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Mantentze-lanetako atezain langileak; zerbitzu teknikoko ofiziala; mantentze-lanetako gidari laguntzailea			
IRAKASLEAK	Somorrostro Prestakuntza Zentroa			
IRAUPENA	Gaiaren arabera	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	ZENTZUMEN UGARIREN ESTIMULAZIOA- SNOEZELEN: AURRERAPENAK	HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: adimen-minusbaliotasuna duten pertsonengan eta arazo sensorialak dituzten beste pertsona batzuegan zentzumen anitzeko esku-hartzean sakontzea, zailtasun emozionalak eta/edo jokabidezkoak ere eragiten badituzte, eta Snoezelen espazioetako lanean sakontzea.</p> <p>Edukiak: 1. Metodologia aplikatzea, patologiaren arabera. 2. Gelako aparatuen aplikagarritasuna eta erabilera funtzionala.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala / online</p>		
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako gizarteratzearen goi-mailako teknikaria		
IRAKASLEAK	AUSARTI		
IRAUPENA	12 ordu / 8 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00 / 08:30-14:30
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	IRAKURKETA ERRAZA	HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: irakurketa errazaren aukerak eta onurak ezagutaraztea eta horietan trebatzea, irakurketa sustatzeko eta komunikatzeko tresna gisa erabiltzeko.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Bekoetxe eguneko zentroko terapeuta okupazionala eta gizarteratzeko goi-mailako teknikaria		
IRAKASLEAK	Lectura fácil Euskadi-Irakurketa erraza		
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	JOKABIDE OLDARKORREN ONDORIOZKO ARRISKU-EGOEREN PREBENTZIOA ETA MANEIOA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: Erabiltzailearen, langilearen edo bitartekoaren segurtasuna lortzeko defentsa- edo euste-sistema bat ezagutzea, erabiltzailearentzat, gainerako erabiltzaileentzat edo artatzen dituen langilearentzat arrisku handikoak izan daitezkeen jokabideei edo indarkeriazko jokabideei aurre egiteko.</p> <p>Edukiak: 1. Aurkezpena. Luzaketak eta artikulazioen beroketa. Euskarri mekanikoen protokoloa. Binaka, eskumuturretatik heltzeko era guztietatik nola askatu. Erasotzailea kontrolatzeko, immobilizatzeko eta gidatzeko moduak. 2. Menderatzeko eta euskarri mekanikoak aplikatzeko protokoloa prestatzea. Euste-neurriak aplikatzeko oinarritzko oinarriak. 3. Euskarri mekanikoen aplikazioa. Nola bideratu pertsona erasokorraren jarrera. 4. Nola saihestu autolesioa. Presio-puntuak. "Noizbehinkako armak". 5. Irakatsitako gaiak finkatzea.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako asistentzia-arloko langileak; adingabeen egoitzetako sukaldari-langileak; adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	Guzmán Ruiz		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Maiatza / urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	OSASUN MENTALA ETA DESGAITASUNA: JOKABIDE DISRUPTIBOEI EKITEA		HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: adimen-desgaitasuna duten eta gaixotasun mentala duten erabiltzaileei buruzko ezagutzak eguneratzea. Asaldura eta jarrera disruptiboan aurrean ekiteko jarraibideak planteatzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako laguntza-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	DROGA-MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONEKIN ESKU HARTZEKO TREBETASUNAK		HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: drogei, arrisku- eta babes-faktoreei eta esku hartzeko trebetasunei buruzko ezagutzak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako asistentzia-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA		
DATA	Maiatza/ urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	HAUR OSASUNTSUAK: HAURREN GAIXOTASUNAK		HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: Haurren garapen ebolutiboa eta zainketa ohikoenak ezagutzea. Haurren arreta integraleko zainketei buruzko ezagutzak eguneratzea. Osasun-programak. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Loiuko Laguntza Zentroko asistentzia-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Almudena Ayuso			
IRAUPENA	15 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	HAUR-AUTISMOA		HIZKUNT ZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: haur-autismoaren ezaugarri, behar eta zainketei buruzko gaitasunak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Loiuko Laguntza Zentroko asistentzia-arloko langileak			
IRAKASLEAK	APNABI			
IRAUPENA	15 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	SEXUALITATEA ETA DESGAITASUNA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	Helburuak: behar diren gaitasunak eta trebetasunak eskuratzea, baita behar beste baliabide ere, hainbat egoerari aurre egiteko, desgaitasunen bat duten pertsonen sexualitateak artatu, hezi eta haiei laguntza emateko orduan. Egoera zehatzei heltzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako laguntza-arloko langileak		
IRAKASLEAK	GUSTORA		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Maiatza / urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	AUTISMOA: JOKABIDE DISRUPTIBOEN EKITEA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	Helburuak: autismoaren jokabide disruptiboetan esku hartzeko estrategiei buruzko ezagutzak eta trebetasunak eguneratzea eta kasu praktikoetan aplikatzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako asistentzia-arloko langileak		
IRAKASLEAK	APNABI		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Maiatza / urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	HAUR-PSIKOSIA ETA AUTISMOA: OINARRIZKO IKASTAROA		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: haur-psikosia eta autismoa ezagutzea. Edukiak: haur-psikosiaren eta autismoaren ezaugarriak. Haur-psikosia eta autismoa duten erabiltzaileekiko harreman- eta komunikazio-teknikak. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako asistentzia-arloko langileak			
IRAKASLEAK	APNABI			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	2025eko azken hiruhilekoa			

IZENBURUA	JOLAS-TERAPIA		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: Theraplay-ren oinarri teoriko nagusiak azaltzea. Metodologia eta aplikatzeko gakoak ezagutzea. Edukiak: 1. Oinarri teorikoak 2. Zertan datzan; nola aplikatzen den 3. Loiuo Laguntza Zentroan aplikatzeko gomendioak Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Loiuo Laguntza Zentroko asistentzia-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Agintzari			
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	PARTE-HARTZEAREN ETA BIZI-KALITATEAREN EREDUAREN HASTAPENAK		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUUA	Helburuak: komunitateko parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredura hurbiltzea, desgaitasunen bat duten pertsonen eta haien familiei arreta emateko eta haien alde egiteko erreferentzia-eredu gisa. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / online			
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zentroetako administrazio eta zerbitzuen arloko langileak.			
IRAKASLEAK	Gorabide			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
DATA	Iraila			

IZENBURUA	AGRESIBITATE-KRISIAK KUDEATU ETA IDEIA AUTOLITIKOAK MANEIATU		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUUA	Helburuak: gaixotasun mentala duten pertsonen agresibitate-krisiak eta ideia autolitikoak nola kudeatu jakitea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Santurtzi itsasetxeko laguntza-arloko langileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	ADIKZIOEN PREBENTZIOA ETA MENDEKOTASUN-JOKABIDEAK HAUTEMAN	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: adikzioei buruzko ezagutzak eguneratzea. Mendekotasunak prebenitzea eta babes-faktoreak sustatzea. Arrisku- eta babes-faktoreei buruz hausnartzea. Mendekotasun-jokabideak hautemateko estrategiak ezagutzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Santurtzi itsasetxeko laguntza-arloko langileak		
IRAKASLEAK	ETORKINTZA		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	KOMUNIKATZEKO SISTEMA ALTERNATIBOAK (2. zatia)	HIZKUNTA	Euskara Gaztelania
EGITARUA	Helburuak: komunikazio sistema alternatiboei buruz jasotako prestakuntzan sakontzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Santurtzi itsasetxeko laguntza-arloko langileak		
IRAKASLEAK	Euskal Gorra		
IRAUPENA	9 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	MENU TESTURIZATUAK EGIN	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: dietak testura aldatuekin egitea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroetako etxeko langile diren sukaldariak		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA	3 ordu	ORDUTEGIA	13:00-16:00
DATA	Maiatza		

IZENBURUA	SARE SOZIALAK	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: sare sozialen eta teknologia berrien arriskuei buruzko ezagutza eta trebetasun espezifikoak bereganatzea, erabilera intentsiboari eta adikzioen eta jokabide-nahasteen sorrerari buruzko gaiak barne. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	PSIMEBI		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	09:30-13:30
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	HAURREN SEXU-ABUSUA: FUNTSEZKO ELEMENTUAK, DETEKZIOA ETA ESKU-HARTZEA	HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburu orokorra: haurren sexu-abusuaren inguruko elementu teoriko garrantzitsuenak ezagutzea. Eduki sexual birtualak haurren garapen sexualean duen eragina ezagutzea. Egoera horien aurrean jarduteko gakoak eskaintzea. Esku hartzeko jarraibide espezifikoak ematea. Egoera errealak kontrastatzeko espazio bat eskaintzea.</p> <p>Edukiak: haurren sexu-abusuaren definizioa eta ondorioak. Detekziorako funtsezko elementuak. Arretan zer egin eta zer ez egin. Ondorioak eta esku hartzeko jarraibideak. Kasu praktikoak</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Adingabekoen hezitzaileak; hezkuntza-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Agintzari		
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	10:00-14:00
DATA	maiatzaren 26an eta ekainaren 2an		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	HAURREN ETA NERABEEN AURKAKO INDARKERIA: ARRISKU-FAKTOREAK: GENERO-ROLEN ETA - ESTEREOTIPOEN ERAGINA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
EGITARAU	<p>Helburu orokorra: formazio-prozesu teoriko-bizipenezko bat laguntzea, emakumeen eta gizonen berdintasunaren, sexu-genero aniztasunaren eta tratu onetan oinarritutako harremanen eraikuntzan aurrera egiteko, indarkeria matxista prebenitzeko.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Adingabekoen hezitzaileak; hezkuntza-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Errotik			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	10:00-13:00	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	ADIMEN-DESGAITASUNA DUTEN ADINGABEAK		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAU	<p>Helburuak: adimen-dezgaitasuna duten adingabeen maneiurako aholkularitza teoriko-praktikoa.</p> <p>Edukiak: 1. Zer den, diagnostikoa, arrazoiak. 2. Graduak, lotutako problemak 3. Ekitea 4. Estimulazio goiztiarra 5. Jokabide autoagresiboak/heteroagresiboak. 6. Emozioen kudeaketa. 7. Kezkatzen duten kasuak</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Santurtzi, Foru, Basauri, Dolaretxe, Txurdinaga, Portugalete, San Adrian, Mina del Morro etxebizitzetako adingabeen hezitzaileak			
IRAKASLEAK	Gorabide			
IRAUPENA	2,50 ordu	ORDUTEGIA	09:30-12:00	
DATA	Maiatza/ iraila/ urria			



IZENBURUA	GIZARTE HEZITZAILEAREN ETIKA PROFESIONALA ETA KODE DEONTOLOGIKOA		HIZKUN TZA	Gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: kode deontologikoa osatzen duten printzipio etikoak ezagutzea. Eguneroko gatazka-egoerei buruz hausnartzea, kode deontologikoaren bidez. Talde-lanaren esanahian sakontzea. Gizarte- eta hezkuntza-lanarekin lotutako gatazkei buruzko interpretazio desberdinak ahalbidetzea.</p> <p>Edukiak: 1. Kode deontologikoaren erabilera gizarte- eta hezkuntza-praktikan. Definizio orokorra. 2. Kode deontologikoaren erabilera gizarte- eta hezkuntza-praktikan. Etikaren zentzua lanbidean. 3. Kode deontologikoaren erabilera gizarte- eta hezkuntza-praktikan: printzipioak eta balioak 4. Kode deontologikoaren erabilera gizarte- eta hezkuntza-praktikan. Batzorde deontologikoa eta kode deontologikoa eguneratzeko beharra. 5. Kode deontologikoaren erabilera gizarte- eta hezkuntza-praktikan. Kasuak lantzeko metodologia. Kasu bati buruzko gogoeta.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>			
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak			
IRAKASLEAK	Gizarte hezitzaileen lanbide-elkargoko etika- eta deontologia-batzordeko kideak			
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
DATA	Maiatza / iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	ADINGABEEN TRAUMA	HIZKUNTA	Gaztelania
EGITARUA	Helburuak: traumaren psikologiaren ikuspegia txertatzea adingabeekiko esku-hartzean. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	Espirales		
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	ADIKZIOEN PREBENTZIOA	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: adikzioei buruzko ezagutzak eguneratzea. Arrisku- eta babes-faktoreak, prebentzioa eta adingabeekin esku hartzeko estrategiak. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	Etorkintza		
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	JOKABIDE AUTOLITIKOEI ETA SUIZIDIOARI HELDU		HIZKUNTA	Euskara Gaztelania
EGITARUA	Helburu orokorra: jarrera autolitikoen eta suizidioaren arrisku-faktoreak detektatzeko eta horiei aurre egiteko gaitasunak eskuratzea, baita horiek erabiltzen hastea ere. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	OSASUN MENTALA HAURTZAROAN ETA NERABEZAROAN		HIZKUNTA	Euskara Gaztelania
EGITARUA	Helburu orokorra: haurren eta nerabeen ezaugarri psikologikoei buruzko ezagutzak eguneratzea. Arazo psikopatologiko eta jokabide-nahasmendu ohikoenei buruzko ezagutzak eguneratzea. Hezkuntzako esku-hartze egokienei buruzko eztabaida. Kasu praktikoak aztertzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
DATA	Azaroa			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	TXOSTENAK EGIN	HIZKUNTA	Euskara Gaztelania
EGITARAUA	Helburu orokorra: txostenak egiteko jardunbide egokiak bereganatzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA		ORDUTEGIA	
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	HAUR ETA NERABEENTZAKO MENUAK PRESTATU	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: adin txikikoen egoitzetako haur eta nerabeentzako menu osasungarri eta orekatuak diseinatzen ikastea. Edukiak: 1. Sarrera. Eskola-adineko elikadura-ohituren azterketa. 2. Nolakoa izan behar du elikadurak haurtzaroan eta nerabezaroan? Nutrizio-premiak. 3. Elikadura-erritmoak. Otorduak egunean zehar banatzea. 4. Elikadura-lehentasanak eta biguna. 5. Modu egokian jaten irakatsi/ikasi. 6. Elikadurarekin lotutako aholkuak, konponbideak eta trikimailuak. 7. Elikadura-alergiak eta -intolerantziak. 8. Elikadura-portaeraren arazoak. 9. Epilogo (gogoratu beharreko alderdi garrantzitsuak). Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Sukaldariak eta etxeko langileak		
IRAKASLEAK	EHUko Elikadura eta Dietetika Fakultatea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	09:30-13:30
DATA	Iraila		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	ADIN TXIKIKOAK BABESTEKO ZERBITZUAREN HASTAPENAK	HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: adingabeak babesteko zerbitzua ezagutzea: eskumenak eta funtzioak. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Adingabeen etxeko langilea eta sukaldaria		
IRAKASLEAK	Foru-langileak		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	
DATA	Iraila		

IZENBURUA	ADMINISTRAZIO-ARTXIBOKO TAILER PRAKTIKOA	HIZKUNTA	Gaztelania
EGITARUA	Helburuak: artxibo-teknikak eta dokumentu-funtsen antolaketa eta deskribapena lantzea. Edukiak: 1. Dokumentu-funtsak sortzea eta kudeatzea. 2. Espedienteak eta karpetak sortzea eta kudeatzea. 3. Kutxak sortu eta kudeatzea. 4. Eskaeren sorrera eta kudeaketa, mailegua eta itzulketa. 5. Administrazio-artxibo orokorrera bidaltzen, uzten edo itzultzen den dokumentazioa tratatzeko jardunbide egokiak. 6. Administrazio-artxibo orokorrak informazioa telematikoki emateko zerbitzua. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Zerbitzu zentraletako administrariak		
IRAKASLEAK	M ^a José Kareaga		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	ADMINISTRAZIO-KONTRATAZIOKO TAILERRAK	HIZKUNT ZA	Gaztelania
EGITARAUUA	1. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunari dagokionez, kontratu bati aplikatu beharreko baldintza bereziei buruzko tailerra, nahitaezkoak barne 2. Litzazio-aurrekontu bat egiteko tailerra 3. Lehia-elkarrizketaren bidezko prozedura bat lantzeari buruzko tailerra. Metodologia: praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Administrazio-kontratazioaren eta ondarearen arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Aldundiko langileak / Javier Matilla		
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA	Maiatza / urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	GIZARTE-ASEGURUAK EGIN	HIZKUNT ZA	Gaztelania
EGITARAUUA	Helburuak: gizarte-aseguruak egiteko eguneratze teoriko-praktikoa. Edukiak: 1. Prozesuak. 2. Adiskidetze- eta konpontze-gorabeherak. 3. Kotizazioaren arloko oinarrizko araudia. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Nominen arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	URTEKO AURREKONTUA EGIN	HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: Foru Aldundian eta GUFEn urteko aurrekontua egiteko prozesua ikastea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Nominen arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteke		
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	9/2017 LEGEA, SEKTORE PUBLIKOKO KONTRATUARENA	HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legea aurrekontu betearazpenean aplikatzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
HARTZAILEAK	Ekonomia kudeaketaren arloko langileak		
IRAKASLEAK	Aldundia		
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	GASTU-AURREKONTUA IZAPIDETZEA ETA GAUZATZEA, BKON, R3 eta BW, AURREKONTU ARAUDIAN OINARRITUTA	HIZKUNTZA	gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: GUFeko ekonomia- eta aurrekontu- arloko langileen kudeaketan eraginkortasuna eta efizientzia hobetzea, BKON, R3 eta BW, kudeaketa programa erabiltzeko prestakuntza aurreratua oinarri hartuta, aurrekontu-araudian oinarrituz.</p> <p>Programa: 1. BKON: egitura orokorra eta antolaketa. 2. BKONen gastua gauzatzea. 3. BKONen urteko aurrekontuak egitea. 4. R3 informazio sistema, aprobetxamendu potentziala eta txostenen diseinua. 5. Informazio sistema BW aplikazioan.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Ekonomia-kudeaketaren arloko langileak		
IRAKASLEAK	Aldundiko langileak		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA	Zehazteke		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		



IZENBURUA	AURRETIAZKO BORONDATEEN PROZEDURA/BIZI-TESTAMENTUA		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: aurretiazko borondateen prozedura ikastea gizarte-langilearen postutik Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Gizarte-langilea			
IRAKASLEAK	Inmaculada López-Abadía			
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	FAMILIEKIKO GATAZKAK KONPONDU		HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARUA	Helburuak: familiekiko gatazkak konpontzeko tresnak erabiltzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Gizarte-langilea			
IRAKASLEAK	IPACE			
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke	
DATA	Urria			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	EGOITZA-BALIABIDEEN SAREKO HAUR ETA NERABEENTZAKO SEXU-ESPLOTAZIOARI HELDU		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: STOP KldeOn proiektua ezagutzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Egoitza Harreraren Unitatea: Gizarte langilea, gizarte hezitzailea, psikologoa			
IRAKASLEAK	Israel Alonso			
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			

IZENBURUA	ADINGABEAK BABES-BALIABIDEETATIK ETA HARRERA-FAMILIETATIK BANANTZEKO PROZESUAK		HIZKUNTA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	Helburuak: babes-sisteman adingabeak banantzeko prozesuetan parte hartzen duten agenteei laguntzea. Edukiak: agur esateko duelu batean zehar gertatzen diren prozesu emozionalak ulertzea. Dolu-prozesuaren faseak. Egoitza-harrerako baliabide batetik banantzeko prozesua prestatzeko eta laguntzeko tresnak. Bizitza adin-nagusitasunetik harago eta babes-baliabidea uztea. Bizitza-historia lantzea, oroitzapenak gordetzea, loturak mantentzea. Nola mantendu kontaktu egoki bat baliabidea utzi ondoren. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
HARTZAILEAK	Egoitza Harreraren Unitatea: Gizarte langilea, gizarte hezitzailea, psikologoa			
IRAKASLEAK	Agintzari			
IRAUPENA	Zehazteke	ORDUTEGIA	Zehazteke	
DATA	Iraila			
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba			



IZENBURUA	SEXU-ORIENTAZIOAREN, SEXU-IDENTITATEAREN, GENERO-ADIERAZPENAREN ETA SEXU-EZAUGARRIEN ANIZTASUNA	HIZKUNTZA	Euskara eta gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: LGTBI pertsonen sexu-orientazioaren, sexu-identitatearen, genero-adierazpenaren eta sexu-ezaugarrien aniztasunera hurbiltzea, eta berdintasunera eta diskriminaziorik ezera hurbiltzea, haien sentsibilizazio egokia eta jarduketa zuzena bermatzeko.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	UARreko langileak eta adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	NAIZEN		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	Zehazteke
DATA	Urria		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		

IZENBURUA	BIRZIKLATZEA OSASUN MENTALEAN	HIZKUNTZA	Gaztelania
EGITARAUA	<p>Helburuak: Santurtziko Itsas Etxean buruko gaixotasunen bat duten pertsonen sintomak ezagutzea eta haiei aurre egitea.</p> <p>Metodologia: teoriko-praktikoa</p> <p>Modalitatea: presentziala</p>		
HARTZAILEAK	Santurtziko Itsas Etxeko zuzeneko arretako langileak		
IRAKASLEAK	Avifes/ Osakidetza		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
DATA	Azaroa		
EBALUAZIOA	Aprobetxamendu-proba		